



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 26. února 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesla dotazy:

*„1. Kolik žádostí o náhradu újmy způsobené povinným očkováním obdrželo MZ od účinnosti zákona č. 116/2020 Sb. do 31. 12. 2023?*

*2. Kolik žádostí podle bodu 1. se týkalo odškodnění duševních útrap osob pozůstalých po osobě, která podle tvrzení pozůstalých zemřela v důsledku povinného očkování?*

*3. Kolika žádostem o náhradu újmy způsobené povinným očkováním MZ vyhovělo od účinnosti zákona č. 116/2020 Sb. do 31. 12. 2023?*

*4. Kolik žádostí o náhradu újmy způsobené očkováním proti covidu-19 obdrželo MZ od účinnosti zákona č. 569/2020 Sb. do 31. 12. 2023?*

*5. Kolik žádostí podle bodu 4. se týkalo odškodnění duševních útrap osob pozůstalých po osobě, která podle tvrzení pozůstalých zemřela v důsledku očkování proti covidu-19?*

*6. Kolika žádostem o náhradu újmy způsobené očkováním proti covidu-19 MZ vyhovělo od účinnosti zákona č. 569/2020 Sb. do 31. 12. 2023?*

*7. Pokud bylo některé z podaných žádostí o odškodnění újmy způsobené povinným očkováním nebo očkováním proti covidu-19 v období od účinnosti zákona č. 116/2020 Sb. do 31. 12. 2023 vyhověno, jaká byla výše vyplacené částky?*

*8. Byla pro posouzení některých případů podle výše uvedených bodů sestavena nezávislá odborná komise?*

*Pokud ano, které konkrétní osoby byly členy v jednotlivých komisích?“*

uvádíme následující údaje:

Ad 1)  
12 uplatněných nároků

Ad 2)  
0

Ad 3)  
0





Ad 4)

123 uplatněných nároků

Ad 5)

15 žádostí

Ad 6)

0

Ad 7)

0

Ad 8)

Nebyla

